
 
 

20. Konference NSZM ČR 

 
  
  

Olomouc, 18. září 2013 



 



 

 

 
 
 
 
Projekt Zdravé město  
a místní Agenda 21 
 
Olomouc 18. 9. 2013 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

Partneři Zdravého města 
 

                                                                                                              

                          KHS OL  

http://www.komora.cz/


AALBORGSKÉ ZÁVAZKY 
 
 
1. SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH 
2. MÍSTNÍ ŘÍZENÍ K TRVALÉ UDRŽITELNOSTI 
3. SPOLEČNÉ PŘÍRODNÍ STATKY 
4. VOLBA ZODPOVĚDNÉ SPOTŘEBY A ŽIVOTNÍHO STYLU 
5. PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJ 
6. LEPŠÍ MOBILITA, MENŠÍ PROVOZ 
7. MÍSTNÍ AKCE PRO ZDRAVÍ 
8. ŽIVÁ A UDRŽITELNÁ MÍSTNÍ EKONOMIKA 
9. SOCIÁLNÍ ROVNOST A SPRAVEDLNOST 
10. OD MÍSTNÍHO KE GLOBÁLNÍMU 



místní Agenda 21 
garant - RNDr. Alena Rašková 

 

                           nastavení procesů        výstupy  
          
                                            udržitelnost          indikátory  
 
                                      externí spolupráce          zlepšování   
 
                                řešení problémů       spokojenost veřejnosti  
 
                           zaměření na harmonii mezi člověkem  a přírodou 



Role politika procesu MA21 

 
Politik:  
• je členem politického vedení města 
• je ustanoven zastupitelstvem města 
• aktivně se účastní procesu komunitního a strategického plánování,   

jeho aktualizace  
• podílí se na realizaci fóra, kampaní a akcí pro veřejnost 
• má přímý vliv na činnost koordinátora MA21 
Odpovídá za: 
           - strategickou část ZM a MA21,  
           - za prosazování zdraví, udržitelného rozvoje a kvality života 
             do konkrétních aktivit. 



od 2010 - politik Zdravého města a místní Agendy 21 
RNDr. Alena Rašková 



          
Koordinátor 

▼ 
 koordinuje  

▼ 
uvádí cílevědomě do souladu, součinnosti 

ve spolupráci s Komisí PZM a MA21 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MA21 a kvalita života v Prostějově 
 
 
 

 
• řešení 10P – vzešlých z veřejného projednávání 
 
• podpora zdraví –  Zdravotní plán; Analýza zdravotního 

stavu obyvatel (podpora zdraví) 
 
• podpora vzniku nových pracovních míst 
             projednávání územního plánu 2013 
       budování průmyslové zóny 
 





Diskutující v veřejnost 

 
3. 6. 2013 



 
Řešení 10P – vzešlých z veřejného projednávání 

 A N K E T A 
Označte 5 problémů, které považujete za nejaktuálnější, nejžhavější, které chcete 
řešit. 
• Informační kampaň k předpisům města (podomní prodej) 
• Interaktivní orientační systém na magistrátu 
• Oživení centra města 
• Podpora řemesel a vytváření hrdosti na příslušnost k řemeslu 
• Progresivní zeleň za podpory studentů (studentský park) ZDDMPV 10P 
• Rozšíření městských lázní – venkovní bazén 
• Řešení křižovatky U Rodenů (realizace okružní křižovatky) 
• Řešení problému bezdomovectví 
• Tvorba prac. příležitostí pro lidi bez vzdělání a bez kvalifikace 
• Úprava zastávek bus pro vozíčkáře + přístupové chodníky 
• Založení nového parku 
• Zateplování mateřských škol a jejich revitalizace 
• Zřízení ZŠ církevní (s etickým zaměřením) 
 Další problém, který zde není uveden 
................................................................................. 
  

 
  

 



Diskutující studenti 

 



Zapojování veřejnosti do rozhodování  
 

 
• 10P – každoročně probíhá setkání veřejnosti s vedením 

města k projednávání Plánu kvality a zdraví života  
http://www.dataplan.info/cz/home 

•   ověření 10P formou ankety v RL, na webu města 
 
Veřejná setkání s občany města:  
• 24. 10. 2012 - Krasice, Domamyslice, Čechovice 
• 31. 10. 2012  - Vrahovice, Trpínky 
•   7. 11. 2012 -  Žešov 

 

http://www.dataplan.info/cz/home


Osadní výbor pozval občany k jednání … 31. 10. 2012 

 



Spokojenost občanů Prostějova 
 

indikátor ECI/TIMUR A.1 
     Výsledky výzkumu Spokojenost obyvatel s místním 

společenstvím  ze dne 8. 7. 2013. 
 

občané spokojení se životem ve městě 2013 -  84%  
                             2012 - 80% 
                                     2011 - 85%;  
                                     2010 - 72%;  
                      2009 - 79% 
       2008/80,7% 
 
  

 
 

 
 



Graf  hodnocení možnosti zapojit se 
do rozhodování v místní samosprávě   

indikátor ECI/TIMUR A.1 



Setkání vedení města s občany 7. 11. 2012  

 



Zasedací síň pro jednání orgánů města 



Konkrétní dokumenty, plány, osvědčení,  
smlouvy, výstupy  

 
 
 
 
 

směrem k udržitelnému rozvoji 



 



 
 
 

 SPOLEČNÉ PŘÍRODNÍ STATKY 
Odborná péče o zeleň 

Odborná firma realizuje ve městě péči o zeleň  
-  posuzuje zdravotní stav stromů 
-  kontrola zdravotního stavu stromů - každoročně   
-  dřeviny jsou káceny na základě inventarizace zeleně 
-  zajišťuje se provozní bezpečnost při kácení a ošetřování dřevin 
-  od podzimu 2012 do 31. 3. 2013 bylo na základě posouzení 
   zdravotního stavu stromů: a) vykáceno 249 stromů 
                                                b) vysázeno bylo 270 kusů 
 
       270 - 249 
 
     
 

                                               21 nově vysázených 
 



Svatoplukova ulice - směr hlavní vlakové i autobusové nádraží 

 



Vrahovice a zeleň  – odstínění průmyslové zóny 
                    odpočinková zóna  

 KDO?       Okrašlovací spolek ve spolupráci se Zdravým městem Prostějov 
                  v městské části Vrahovice na městských pozemcích 
 
KOLIK?   45 stromů  + 40 keřů  
 
KDE?       za soutokem Romže a Hloučely – podél Valové –   
                 15 jasanů, 10 dubů, lip a javorů, 5 třešní a 40 dalších keřů a dřevin. 
PROČ?    odstínění průmyslové zóny 
                 vznik příjemného odpočinkového místa na relaxaci a odpočinek                                                                                               
 
FINANCE?  120 tisíc korun = sponzorský dar ve výši celé rozpočtované částky 

 



                            

                                 Duben 2013 

   odpočinková zóna  
                + 
   odstínění průmyslové  
   zóny 
                                                                                        



        Výsadba nových stromů  
        financování:  1.452.000 Kč  

 
 
 
 
 
 
 
 
Brněnská ul. 

Dolní ul. 



    

     

 

 

       

 

       

       výsadba nových stromů                          izolační zeleň proti prachu 

 
 
 
                    

              Okružní ul.   Jižní spojka 

    
     Jižní spojka 

centrum města  
u Milosrdných bratří 





Výsadba stromů a keřů 2013 

Počet vysázených stromů:   270 stromů  
 
Lokality: 
Floriánské nám.,  ul. Olomoucká u kolejí, nám. Odboje, Mathonova – parkoviště, 
ul. Sladkovského, Husovo nám.,  Vrahovice – J. Suka u DH, Čechůvky ke kapli           
sv. Otýlie, Vrahovice u kostela, Čechůvky – cvikl, Okružní – Brněnská – proluka, 
ul. Brněnská  29-55 , ul. Tylova 32-42, Žešov u hřbitova, ul. Okružní, Jižní spojka, 
sídl. Svobody, Dolní za domy 26-28, sídl. Svornosti, ul. Sádky, ul. Krokova,              
E. Valenty před restaurací u Koule,  Dolní 8-24 plocha k vozovce,                                  
ul. Sladkovského – místní nádraží. 
 
Dřeviny: 
magnolie, javory, lípy, vrby, akáty, břízy a pavlonie. 
 
  

 



                                                         
                                                                Přikrylovo nám.  
  
 
 
 
            centrum města                                                         



 

Revitalizace zahrad mateřských škol 

 
 

 
• Zdravé město Prostějov pravidelně přispívá v souladu s komunitním 

plánem částkou 7.000,-- Kč na nákup keřů, stromků 
• při výsadbě pomáhají také děti 
• pracovníci MŠ žádají o finanční příspěvky z Evropských fondů 
• Firma Arboeko – darovala 30 vzrostlých dvoumetrových jehličnanů                    

v hodnotě 82 tis. korun 
• Stromy byly vysázené na těchto školách: 
              ZŠ Dr. Horáka – „Zdravá škola“ 
              ZŠ a MŠ Kollárova 
              ZŠ a MŠ Jana Železného 
              ZŠ E. Valenty 

 



                                                                                      Svatoplukova ulice –  
                                                                                     směr hlavní vlakové 

                                                                                      i autobusové nádraží 
         
                     Zeleň naproti kostela 
                     sv. Jana Nepomuckého  



Průkaz energetické náročnosti budovy - PENB 
zákon č. 318/2012 Sb. ze dne 19. července 2012 

Vlastník budovy je povinen zajistit zpracování PENB užívaných orgánem veřejné moci,  
např. budovy Magistrátu města Prostějova, budovy ZŠ a MŠ, které zřizuje statutární                 
město Prostějov:  
• od 1. července 2013 s celkovou energeticky  
       vztažnou plochou větší než 500 m2  
• od 1. července 2015 s celkovou energeticky  
       vztažnou plochou větší než 250 m2 

 
 
 
V případě vlastnictví užívaných bytových domů nebo 
admin. budov s celkovou energet. vztažnou plochou: 
• větší než 1 500 m2 do 1. ledna 2015 
• větší než 1 000 m2 do 1. ledna 2017 
• menší než 1 000 m2 do 1. ledna 2019  

 



Životní prostředí – společné přírodní statky 

 



Živá a udržitelná místní ekonomika 

 



Územní plán 

• Iniciační dokument pro udržitelný rozvoj města 
• Veřejné projednání návrhu ÚP Prostějov s odborným výkladem - podáno 

180 připomínek a námitek - Přepracování návrhu a opětovné projednání  
• Po společném projednání s DOSS (dohoda) a zapracování dalších 

požadavky ze strany města bude úprava návrhu ÚP včetně aplikace novely 
SZ (účinnost od 1. 1. 2013), další veřejné projednání v II. pol. 2013 

 
 

 



Návrh Územního plánu 

Žešov 

Vrahovice 



Strategický plán 2010 - 2020  
aktualizace schválena ZM PV 06/2012  

 
• Profil města (úředníci, vnější instituce – vznikl na základě průzkumu 

podnikatel. prostředí a názorů obyvatel) – následně veřejné projednání 
• Vize a 3 strategická témata - Podnikání a ekonomika, Lidé, Území. 
• TOP projekty a zásobník projektů – návrh realizace SP a kontroly – veřejné 

projednání 
• Projektové listy a indikátory, zjišťovací řízení SEA  
• Monitoring - průběžná kontrola plnění, aktualizace projektů, nové podněty, 

aktualizace SP, podávání informací vedení a orgánům města 
• Vyhodnocení plnění je každoročně předkládáno poradě vedení 
• Slouží při zpracovávání střednědobého rozpočtového výhledu. 
• Aktuálně použito při výběru akcí vhodných pro financování z EU 

v novém programovacím období 2014 
 

 
 

 
 



Ukázka konkrétních indikátorů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
MÍSTNÍ AKCE PRO  ZDRAVÍ 

 
Mgr. Ivana Hemerková - garant  

Zdravotní plán  
 
Zdravotní plán je důležitou součástí každého města, které realizuje 

principy „zdravého města“ a je členem NSZM.  
 
Hlavním cílem a záměrem Zdravotního plánu 
je nastavit základní rámec a priority v oblasti 
podpory zdraví a zdravého životního stylu  
občanů  města. 



Analýza zdravotního stavu obyvatel - 3. 9. 2012 
 Zdravotní plán - červen 2013 

 
Analýza zdravotního stavu obyvatel  
okresu Prostějov 2012 
 
je podklad pro vznik zdravotního plánu  
z důvodu udržitelnosti zdravotní prevence  
a podpory zdraví obyvatel regionu. 
 
 
 
                                                       KHS OL   

Zpracovatel: Krajská hygienická stanice Olomouc 



 
Magistrát města Prostějova 

strategie 
 

Z Plánu zlepšování Magistrátu města PV vyplývají  
                       úkoly                   
         a strategické cíle, jenž                     
                       se realizují na základě sebehodnotícího rámce CAF. 
 
Např.                                                                           objednávkový a vyvolávací                              
       systém  
Strategický cíl č. 2 –  
Zvyšování kvality poskytovaných služeb 
 
Strategický cíl č. 3 -   
Zvyšování potenciálu zaměstnanců 



Bezbariérový přístup                               do 
budovy radnice 
 

                                vstup do hlavní budovy 
       
       vstup na finanční odbor 



Koordinátor kvality odboru - KKO 

Každý odbor má svého koordinátora kvality, který tvoří pojítko 
mezi vedoucím a ostatními zaměstnanci. 

 
Co vlastně dělají? 
1) Prezentují výsledky dosažené v metodách kvality CAF,            

BI, MA21. 
2) Průběžně sledují podněty a návrhy „schránka pro 

podněty“. 
3) Předkládají návrhy na jejich řešení. 
4) Spolu s vedoucím zjišťují účinnost přijatých opatření. 
5) Spolupracují s řídícím týmem BI při vyhodnocování 

přijatých opatření. 



 
 

Metody kvality v Prostějově    

 

 

                                  
                                                                MA 21 

 
 

                 
                           
                                 BMK                   CAF 

 
 
 
 
 
 

politické vedení města  
koordinátor ZM, KKO  

vnitřní komunikace úřadu ve spolupráci s partnery                                            
Komise projektu Zdravé město a MA21 

                                                                                   



 
Jak se nám daří propojovat metody kvality ve veřejné správě? 

------------------------------------------------------------------------------- 
              Přístupem:                                                         Jak konkrétně: 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

personálním a profesionálním   školení, vzdělávání 
 
vhodnou motivací pracovníků       finanční ocenění 
 
pracovním nasazením                                                 koordinátoři kvality 
 
přesvědčením o kvalitě, o smyslu   výsledky průzkumů 
      a využitelnosti metod  
  v běžném životě pro občany 
 

  



 

 

 

Občané/klienti a metody kvality 
 
 Na magistrátu byla realizována celá řada námětů zlepšujících kvalitu 

poskytovaných služeb – např.: 
 
1) Systém průzkumu spokojenosti občanů s kvalitou služeb poskytovaných     

na úřadě, duben/2013 - Šetření účastnilo se celkem 897 respondentů. 
2) Bezbariérový přístup na většinu pracovišť úřadu 
3) Zdokonalování informačního systému 
4) Bezplatná telefonní linka   800 900 001 
5) Objednávkový a vyvolávací systém na Odboru dopravy,  
       nově na Odboru občanských záležitostí duben/2013 
6)   Pojízdný úřad 
7)   … 



 
Spokojenost občanů s kvalitou služeb poskytovaných                      

na magistrátu 
celkem 897 respondentů, známka  - 1,8 

 



Metody kvality 
 na Magistrátu města Prostějova  

 
 
MA21 – od 2000 člen NSZM 
          - kat. „B“ – celkem 4 x  (2008, 2009, 2011, 2012) 
 
CAF – jednotný sebehodnotící rámec 
         - od roku 2004 
 
BMK – „učení se od druhých, způsob řízení změny“ 
          - BI 2005, od  roku 2006 
 



 

Finanční podpora aktivit Zdravého města 
 

Grantový systém pro rok 2013 
 

z celkového počtu 16 zájemců  v roce 2013 
    bylo mezi zájemce rozděleno celkem  

 
                        74.000 Kč - 10 uchazečů  
 

 



       Grantové oblasti  
 
 

1) Oblast celoživotního vzdělávání 
2) Zdravý životní styl, ochrana zdraví,  
        prevence zdraví 
3) Škola podporující zdraví 
4) Prevence v dopravní výchově 
5) Popularizace vědy (10P) 
6) Ochrana životního prostředí, odpady 
7) Zdravý pohyb (10P) 
8) Žijeme spolu (podpora handicapovaným občanům a seniorům) 
9) Den pro podnikatele (zapojení podnikatelské sféry do aktivit Zdravého 

města, seminář, dotazníková metoda) 
10) Volné téma – S úsměvem jde všechno líp 

 



 
MÍSTNÍ AKCE PRO ZDRAVÍ 

Lenka Sehnalová, realizátorka projektu 

Nordic walking tour 2013 
14. 6. 2013 – pro školy 

15. 6. 2013 – pro veřejnost 
Kolářovy sady Prostějov 

 
 
 
 
 
 

           200 registrovaných účastníků  
                      450 studentů 



Prostějov – Kolářovy sady - 15. 6. 2013 

     
     
     D Z 
    Ě A 
    K 
    U P 
    J O 
    E D 
    M P 
    E O 
     R 
     U 
 
 
 
 
 



Veřejná finanční podpora, komise rady města 

Sport –               celkem: 11.243.000,-- Kč 
strategické sporty  7.920.000,-- Kč 
KMT          450.000,-- Kč 
ostatní    2.873.000,-- Kč 
-----------------------------------------------------------------------------------------------     
Kultura –   celkem: 680.000,-- Kč 
prostředky kulturní komise 270.000,-- Kč  
jiných prostředků města  185.000,-- Kč  
Kulturní granty   225.000,-- Kč  
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Výchova a vzdělávání –  celkem: 365.000,-- Kč               
Komise pro výchovu a vzdělávání  135.000,-- Kč 
Nerozdělená     230.000,-- Kč  



Kap. sociální –                  celkem: 1.318.700,-- Kč    
Komise sociální a zdravotní    305.000,-- Kč 
mimo komisi sociální a zdravotní  1.013.700,-- Kč 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
VFP + komise rady města  

 13.067.700,-- Kč 
Hrazeno z rozpočtu města Prostějova. 



OD MÍSTNÍHO KE GLOBÁLNÍMU  
SUMMER SPEAK  - letní povídání 

Kdo:  Agentura AIESEC – organizuje po celé republice intenzivní jazykové kurzy 
Kde:  Prostějov - Střední zdravotnická škola 
Kdy:  od 29. července až do 9. srpna (4 hodiny denně) 
Cíl:    odbourat ostych a naučit se komunikovat o nejrůznějších tématech s cizinci                                                         
a hovoří také anglicky 
O čem?  sport, kultura jednotlivých měst a zemí, politika, příroda, mezilidské vztahy … 
 
Lektoři:      ruská lektorka Káťa                                            Ons z Tuniska 
                  
                      
                                                             
      David z Austrálie             Mohamed z Egypta             Samantha z Mexika 
                    
                  
 

 





Udržitelnost v našich rukou 
 

• Den Země -  20. 4. 2013 
• Jarní dny zdraví – 3. 5. – 5. 5. 2013 
• Den prevence diabetu - 14. 11. 2013 
• Řekni drogám ne – 11. 6. 2013 
• Evropský týden mobility – ZŠ a MŠ J. Železného,  SKC,  

Sportcentrum DDM 
• Den bez aut – 23. 9. 2013 
• O pohár primátora – každoročně v dubnu 
• Prostějovská koloběžka, besedy, prověřování tachometrů 
    a tónování skel, montáž bezpečnostních řetízků, zajištění bezp.       
    stojanů na kola, Den s IZS, veřejná projednávání, 
…………………………… 
• NOVINKA!            Branný závod O pohár primátora 
 

 



 
 
                                           Udržitelnost  
                                           v našich rukou 



 



Udržitelnost v našich rukou, informovanost 
Radniční listy  

www.prostejov.eu 
hlášení místního 
rozhlasu 

Prostějovský 
informační 
kanál - PIK celostátní 

tisk 
Mfdnes 

informační centrum, 
bezplatná telefonní linka 

veřejná 
setkání 
s občany přímý osobní 

kontakt 

sdílení dobré praxe v 
rámci postupu MA21 

obyvatelé 
města 

 žáci MŠ, ZŠ, SŠ,  
 místní organizace 

 
 
 
 
 
 
medializace, komunikace, informovanost 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 LEPŠÍ  MOBILITA, MENŠÍ  PROVOZ 
 

MHD v Prostějově - používání CNG 
 

 
                                


Track07

Artist1

Album1, track 7

181.87442





Ekologické rozhodnutí 
• v 70. letech 20. století – trolejbusy 
• konec 80. let a začátek 90. let – CNG 
 

Rozsah MHD 
• počet linek -     17 
• počet vozidel -   18 
• počet km –     590 tisíc 
• počet přepravených osob – 3 mil. 



Dohoda města PV a dopravce ČSAD 
 

• Plnící stanice a autobusy 
• Zahájení provozu 1. 1. 1992 
• Pronájem 1. 1. 2001 
• Odkup 1. 1. 2006 



Plnící stanice 
• Dodavatel SEKO Novosedlice 
• Kompresor – Sulcer Burckhard výkon 322 m3/h 
• Sušička plynu, odlučovač oleje 
• Dva zásobníky 8400 litrů 
• Dva mechanické výdejní stojany 
• Dokončena první etapa výstavby 





První autobus 1992 
• Přestavba Karosa B 732 
• Jeden regulátor 
• Ocelové lahve 626 l – dodavatel  
    EKO GAS AUTO p. Zdeněk Halada 
 



Dalších 10 vozidel 1992 - 93 
• Přestavba  Karosa B 732 
• Dva regulátory 
• Ocelové lahve 450 l – ČSAO Praha 



Rok 2002 
• Přestavba Karosa B 932 
• Dva regulátory 
• Elektronicky řízené zapalování 
• Ocelové lahve 580 l – EKO GAS AUTO 



 
 
 
 
 

Současnost - rozsah MHD 
 • Počet linek -      15 

• Počet vozidel –  23 
• Počet km –        720 tisíc 
• Počet přepravených osob - 3,7 mil. 
 

                       





Od roku 2002  
• Nákup vozidel s originálními motory na CNG 
• Úplný informační systém pro cestující 
• Nízkopodlažní vozidla 
 



EKOBUS SOR 10,5 
 

• Motor Cummins C 5,9 
• Kompozitové lahve 882 litrů 
• Obsaditelnost 90 cestujících 



9. ročník veletrhu životního prostředí 
a úspor energií - 2008 



EKOBUS CITY PLUS 
• Délka 12 m 
• Motor Cummins 6 nebo 8 
• Kompozitové lahve 960 litrů 
• Obsaditelnost 97 cestujících 



Irisbus Citelis 
• Motor Cursor 8 
• Kompozitové lahve 1120 litrů 
• Délka 12 m 
• Obsaditelnost 81 cestujících 



Výhody CNG 
 

• Ekologický provoz – normy EURO 5, v současné době 
úspora jemných prachových částic cca 150 tun za rok 

• Tichý chod, příjemné prostředí pro cestující 
• Ekonomicky výhodné – zvláště po Usnesení vlády ze dne  
    11. 5. 2005 - Program podpory alter. paliv v dopravě – zemní 
    plyn stabilizace spotřební daně – od 1. 1. 2007 nulová  
• Úspora cca 2,40 Kč/km - příměstská doprava 
    4,03 Kč/km - HMD 
• FTL – celkem 43 autobusů na CNG, z toho 23 MHD 
• Březen 2006 - dobrovolná dohoda plyn. společností s MPO 

ČR o rozšíření zemního plynu v dopravě 



Plnící stanice 
• Modernizace za účelem snížení doby plnění a zvýšení 

plnící kapacity 
• Přídavný tlakový stupeň, moderní výdejní stojan  
• Pořízení druhého stojanu 
• Samoobslužný karetní systém 



Cyklobus FTL a  město Prostějov  

  • 27. 4. - 30. 6. 2013 a od 31. 8. - 15. 9. 2013  provoz o víkendech  
• 1. 7.  -  30. 8. 2013 je cyklobus provozován denně 
 
• Trasa:  Prostějov – Protivanov 
• spoje cyklobusu jsou realizovány prostřednictvím pravidelné linkové 

dopravy 
 

• kapacita přívěsného vozíku → 20 jízdních kol 
• cyklisté pomáhají při nakládce a vykládce jízdních kol, které si ve 

vozíku uzamknou vlastním zámkem 
  
• za přepravovaná jízdní kola po uložení do vozíku ručí přepravce 
• na spojích cyklobusu platí přepravní a tarifní podmínky 



cyklobus 
 



Cyklostezky 2013 

 
 
 
 
 
     Celková délka cyklostezek ve městě:  
 
                   20 220 m 
 
            od 1995 do 2012 Olomoucká ul.  



 



Budoucnost 
 

• MHD pouze na CNG 
• Vozidla nízkopodlažní, informační systémy i pro nevidomé                   

a slabozraké, hlášení zastávek 
• Rozšíření vozidel s CNG i do regionální dopravy – v současnosti 

20 autobusů 
• Dobrý základ pro normu EURO 6 (od 2014) 
• Výhoda při výběrových řízeních 
• Spolupráce při kampaních – Den bez aut 
• Budování systému cyklostezek 
• MHD jezdí každoročně 22. 9. celý den zdarma 
• Ředitel divize BUS je aktivním členem komise ZM a MA21 
• Maximální šetrnost k životnímu prostředí 
 



Děkuji Vám za pozornost. 
 
Ing. Jiří Hloch, ředitel divize BUS, člen komise PZM a MA21 
 
 
     FTL - FIRST TRANSPORT LINES, a.s. 
     Letecká 8, 796 23 Prostějov 
     Czech Republic  

 
     tel.: +420 582 320 111 
     e-mail: hloch@ftl.cz 



Politik Zdravého města Prostějov a MA 21  

RNDr. Alena Rašková 

náměstkyně primátora 

Tel.: 582 329 140 

E-mail: alena.raskova@prostejov.eu 
&  

tým spolupracovníků 

 

mailto:alena.raskova@prostejov.eu


 


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	�
	AALBORGSKÉ ZÁVAZKY
	místní Agenda 21�garant - RNDr. Alena Rašková
	Role politika procesu MA21
	Snímek číslo 8
	        
	��������������MA21 a kvalita života v Prostějově��
	Snímek číslo 11
	Diskutující v veřejnost
	�Řešení 10P – vzešlých z veřejného projednávání�
	Diskutující studenti
	Zapojování veřejnosti do rozhodování 
	Osadní výbor pozval občany k jednání … 31. 10. 2012
	Spokojenost občanů Prostějova
	Graf hodnocení možnosti zapojit se�do rozhodování v místní samosprávě  �indikátor ECI/TIMUR A.1
	Setkání vedení města s občany 7. 11. 2012 
	Zasedací síň pro jednání orgánů města
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	��� SPOLEČNÉ PŘÍRODNÍ STATKY�Odborná péče o zeleň
	Svatoplukova ulice - směr hlavní vlakové i autobusové nádraží
	Vrahovice a zeleň  – odstínění průmyslové zóny�                    odpočinková zóna �
	                           �                                 Duben 2013
	        Výsadba nových stromů �        financování:  1.452.000 Kč
	   �    ���      ��      �       výsadba nových stromů                          izolační zeleň proti prachu
	Snímek číslo 29
	Výsadba stromů a keřů 2013
	Snímek číslo 31
	�Revitalizace zahrad mateřských škol�
	                                                                                      Svatoplukova ulice – �                                                                                     směr hlavní vlakové�                                                                                      i autobusové nádraží
	Průkaz energetické náročnosti budovy - PENB�zákon č. 318/2012 Sb. ze dne 19. července 2012
	Životní prostředí – společné přírodní statky
	Živá a udržitelná místní ekonomika
	Územní plán
	Návrh Územního plánu
	Strategický plán 2010 - 2020 �aktualizace schválena ZM PV 06/2012
	Ukázka konkrétních indikátorů
	�MÍSTNÍ AKCE PRO  ZDRAVÍ��Mgr. Ivana Hemerková - garant �Zdravotní plán
	Analýza zdravotního stavu obyvatel - 3. 9. 2012� Zdravotní plán - červen 2013
	�Magistrát města Prostějova�strategie�
	Bezbariérový přístup                               do budovy radnice�
	Koordinátor kvality odboru - KKO
	��Metody kvality v Prostějově   ��
	�Jak se nám daří propojovat metody kvality ve veřejné správě?�-------------------------------------------------------------------------------�
	���Občané/klienti a metody kvality
	�Spokojenost občanů s kvalitou služeb poskytovaných                      na magistrátu�celkem 897 respondentů, známka  - 1,8�
	Metody kvality� na Magistrátu města Prostějova
	�Finanční podpora aktivit Zdravého města
	       Grantové oblasti 
	�MÍSTNÍ AKCE PRO ZDRAVÍ�Lenka Sehnalová, realizátorka projektu
	Prostějov – Kolářovy sady - 15. 6. 2013
	Veřejná finanční podpora, komise rady města
	Snímek číslo 56
	OD MÍSTNÍHO KE GLOBÁLNÍMU �SUMMER SPEAK  - letní povídání
	Snímek číslo 58
	Udržitelnost v našich rukou
	Snímek číslo 60
	Snímek číslo 61
	Udržitelnost v našich rukou, informovanost
	���������� LEPŠÍ  MOBILITA, MENŠÍ  PROVOZ��MHD v Prostějově - používání CNG�
	Ekologické rozhodnutí
	Dohoda města PV a dopravce ČSAD
	Plnící stanice
	Snímek číslo 67
	První autobus 1992
	Dalších 10 vozidel 1992 - 93
	Rok 2002
	�����Současnost - rozsah MHD�
	Snímek číslo 72
	Od roku 2002	
	EKOBUS SOR 10,5
	9. ročník veletrhu životního prostředí�a úspor energií - 2008
	EKOBUS CITY PLUS
	Irisbus Citelis
	Výhody CNG
	Plnící stanice
	Cyklobus FTL a  město Prostějov � 
	cyklobus
	Cyklostezky 2013
	Snímek číslo 83
	Budoucnost
	Snímek číslo 85
	Snímek číslo 86
	Snímek číslo 87

